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KẾ HOẠCH 

Gặp mặt thăm hỏi và động viên cán bộ sĩ quan cấp Trung tá,  

Thiếu tá, sĩ quan trước khi nghỉ hưu, từng giữ chức vụ Chỉ huy  

tiểu đoàn và tương đương, sĩ quan cấp úy nhân kỷ niệm 81 năm  

thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam và 36 năm  

ngày hội quốc phòng toàn dân  

 

Thực hiện Công văn số 2245/BCH-CT, ngày 19/11/2025 của Bộ Chỉ huy 

quân sự tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức thăm và tặng quà cán bộ Quân đội nghỉ 

hưu, nghỉ công tác, nghỉ chuẩn bị hưu năm 2025. 

Trên cơ sở tham mưu, đề xuất của Ban chỉ huy Quân sự phường Đăk Bla1; 

Ủy ban nhân dân phường ban hành Kế hoạch gặp mặt thăm và tặng quà cán bộ sĩ 

quan cấp Trung tá, Thiếu tá, sĩ quan trước khi nghỉ hưu, từng giữ chức vụ Chỉ huy 

tiểu đoàn và tương đương, sĩ quan cấp úy nhân kỷ niệm 81 năm thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025) và 36 năm ngày hội quốc phòng 

toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2025). 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Nhằm ôn lại truyền thống hào hùng vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt 

Nam trong suốt 81 năm chiến đấu, trưởng thành, từng bước chính quy, tinh nhuệ. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ và nhân dân về truyền thống đánh giặc 

giữ nước của dân tộc và hình ảnh, phẩm chất cao đẹp “Bộ đội Cụ Hồ”; giáo dục 

nâng cao lòng yêu nước, yêu chủ nghĩa xã hội, chủ nghĩa anh hùng cách mạng; 

khẳng định tính đúng đắn trong thực hiện đường lối chiến tranh Nhân dân của 

Đảng, Nhà nước ta; tổng kết, đánh giá, rút ra những bài học kinh nghiệm trong xây 

dựng nền quốc phòng toàn dân, lực lượng vũ trang nhân dân. 

2. Yêu cầu 

- Làm tốt công tác chuẩn bị, bảo đảm chặt chẽ, chu đáo, thiết thực, hiệu quả, 

tiết kiệm. 

- Tăng cường công tác phối hợp giữa các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố tổ 

chức thực hiện thăm hỏi, toạ đảm, gặp mặt, đảm bảo trang trọng và phù hợp với 

điều kiện của địa phương. 

II. NỘI DUNG 

Tổ chức gặp mặt thăm hỏi, động viên các cán bộ sĩ quan cấp Trung tá, Thiếu 

tá, sĩ quan trước khi nghỉ hưu, từng giữ chức vụ Chỉ huy tiểu đoàn và tương đương, 
                                                      

1. Tại Tờ trình số 27/TTr-BCH ngày 09 tháng 12 năm 2025. 
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sĩ quan cấp úy. Nhằm nắm bắt tâm tư nguyện vọng của các đồng chí quân đội nghỉ 

hưu, nghỉ công tác, nghỉ chuẩn bị hưu năm 2025. 

III. HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ 

CHỨC GẶP MẶT 

1. Hình thức: Gặp mặt theo hình thức toạ đàm; phông (Market) như sau: 

Trang trí sân khấu Hội trường: Nhìn từ dưới lên. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Thành phần  

- Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân phường. 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường. 

- Ban Chỉ huy quân sự phường. 

- Đại diện lãnh đạo Công an phường. 

- Các phòng ban chuyên môn, ban ngành đoàn thể phường. 

- Bí thư chi bộ, tổ trưởng 17 tổ dân phố trên địa bàn phường. 

- Cán bộ sĩ quan cấp Trung tá, Thiếu tá, sĩ quan trước khi nghỉ hưu, từng giữ 

chức vụ Chỉ huy tiểu đoàn và tương đương trên địa bàn phường. 

- Sĩ quan cấp úy đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn phường. 

3. Thời gian và địa điểm: 01 buổi, vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 12 

năm 2025 (Sáng thứ 2). Tại Hội trường HĐND - UBND phường Đăk Bla (54 

Đặng Tiến Đông, phường Đăk Bla, tỉnh Quảng Ngãi). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy quân sự phường:  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch gặp mặt thăm hỏi 

và động viên cán bộ sĩ quan cấp Trung tá, Thiếu tá, sĩ quan trước khi nghỉ hưu, 

từng giữ chức vụ Chỉ huy tiểu đoàn và tương đương, sĩ quan cấp úy nhân kỷ niệm 

81 năm thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025) và 36 

năm ngày hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2025). 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK BLA 

GẶP MẶT 

CÁN BỘ QUÂN ĐỘI NGHỈ HƯU, NGHỈ CÔNG TÁC TRÊN ĐỊA BÀN 

PHƯỜNG ĐĂK BLA NHÂN KỶ NIỆM 81 NĂM NGÀY THÀNH LẬP 

QUÂN ĐỘI NHÂN DÂN VIỆT NAM (22/12/1944 - 22/12/2025); 36 NĂM 

NGÀY HỘI QUỐC PHÒNG TOÀN DÂN (22/12/1989 - 22/12/2025) 

                                                              Đăk Bla, ngày      tháng 12 năm 2025 
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- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt về kết quả công tác quốc phòng, quân sự địa 

phương năm 2025. 

- Phối hợp VP.HĐND-UBND và các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung 

(tóm tắt) tình hình kinh tế-xã hội của địa phương (gồm tỉnh và của phường) năm 

2025 và định hướng phát triển kinh tế -xã hội của địa phương năm 2026 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự phường 

hướng dẫn các các đơn vị liên quan tích cực tham gia thực hiện chính sách “Đền 

ơn đáp nghĩa” đối với các anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, thương binh, gia 

đình liệt sĩ, gia đình chính sách, người có công với cách mạng trong cuộc kháng 

chiến giải phóng dân tộc và trong sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc. 

3. Các trường học đóng chân trên địa bàn phường: Chủ trì tổ chức các 

hoạt động giáo dục, tuyên truyền, kể chuyện truyền thống, giao lưu của tuổi trẻ, 

học sinh với cựu chiến binh qua các thời kỳ. 

4. Các ban ngành, đoàn thể, Bí thư chi bộ, tổ trưởng 17 tổ dân phố trên 

địa bàn phường: Căn cứ kế hoạch của Uỷ ban nhân dân phường và chức năng, 

nhiệm vụ, lĩnh vực công tác để phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây 

dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm sự kiện đảm bảo thiết 

thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức. 

5. Văn phòng HĐND – UBND phường: Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự 

phường dự trù, chuẩn bị kinh phí tổ chức gặp mặt thăm hỏi và động viên cán bộ sĩ 

quan cấp Trung tá, Thiếu tá, sĩ quan trước khi nghỉ hưu, từng giữ chức vụ Chỉ huy 

tiểu đoàn và tương đương, sĩ quan cấp úy nhân kỷ niệm 81 năm thành lập Quân đội 

Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025) và 36 năm ngày hội quốc phòng 

toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2025) trên địa bàn phường. 

Trên đây là Kế hoạch gặp mặt thăm hỏi và động viên cán bộ sĩ quan cấp 

Trung tá, Thiếu tá, sĩ quan trước khi nghỉ hưu, từng giữ chức vụ Chỉ huy tiểu đoàn 

và tương đương, sĩ quan cấp úy nhân kỷ niệm 81 năm thành lập Quân đội Nhân 

dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025) và 36 năm ngày hội quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989 - 22/12/2025) trên địa bàn phường.  

 
                                                                          
       

 

Nơi nhận:                                                                
- Bộ CHQS tỉnh (thay b/c);                                                           

- Thường trực Đảng ủy phường (thay b/c);                                                        

- Thường trực HĐND phường (thay b/c); 

- BTT UBMTTQVN phường (p/h); 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường (t/h);    

- Các tổ dân phố trên địa bàn phương (t/h); 

- Ban CHQS phường (thực hiện);                                                                    

- Lưu: VT, UB-QS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Thị Kim Nga 
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